REQUERIMENTO Nº 030/2017

Súmula:

Requer ao executivo municipal de Dois Vizinhos, relatório de

informações sobre licitação, demanda e falta de medicamentos

ministrados pelo SUS e consórcio na Secretaria Municipal de

Saúde.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                     No uso de suas atribuições legais, requer envio de

expediente ao executivo solicitando relatório de informações sobre:

a) Edital de licitação para compra de medicamentos SUS e outras demandas,

bem como o valor previsto.

b) Demanda mensal de medicamentos

c) Relação de medicamentos faltantes fornecidos pelo SUS, consórcio e

comprados pelo município.

d) Medicamentos fornecidos de alto valor e de alta complexidade e sua

demanda.

e) Relatório, notas fiscais e de empenhos de compras de todos os

medicamentos, utensílios farmacêuticos e hospitalares de janeiro a maio do

corrente ano.

JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes para atender o trabalho e função do

vereador que subscreve.

                               Plenário da Câmara de Vereadores, em 26 de maio

 de 2017.

                                              Vereador Proponente:

                                                           Deolino Benini Júnior

                                                                    Vereador